A redação do presente documento é de inteira responsabi l idade do Gabinete do Vereador

Fls. n: 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
S.P.

REQUERIMENTO Nº 1.578 / 2022

Requeremos ao Poder Executivo estudos
para eventual plantio de árvores na Rua Manoel Pedro Júnior,
altura dos números 323 a 340, e no cruzamento da Rua Álvares
Machado com a Rua Manoel Pedro Júnior, localizadas na Vila
Bocaina, Mauá, conforme dispõe.

Requeremos à Douta Mesa, após ser ouvido o Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais, que seja oficiada ao Senhor Prefeito Municipal, a
solicitação de estudos para eventual plantio de árvores na Rua Manoel Pedro Júnior, altura dos
números 323 a 340, e no cruzamento da Rua Álvares Machado com a Rua Manoel Pedro Júnior,
localizadas na Vila Bocaina, Mauá.

Sabendo que a arborização urbana proporciona inúmeros benefícios,
como conforto ambiental, melhoria da qualidade do ar, redução da poluição atmosférica e melhoria
da saúde física e mental das pessoas, ao encaminharmos este requerimento objetivamos atender ao
pedido de moradores das referidas vias, buscando garantir melhor qualidade de vida para nossa
população.

Considerando a relevância do assunto, indagamos:

1. Há a possibilidade do plantio de árvores nos locais supracitados?

1.1. Caso positivo, qual a previsão para o atendimento desta
solicitação?

1.2. Caso negativo, quais os motivos que impedem a realização dessa
demanda? Especifique detalhadamente para que possamos informar
aos interessados.

Posto isso, solicitamos que nos informem com a maior brevidade
possível sobre os questionamentos.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2022

Vereador EDSON CARLOS PSICÓLOGO
CRP: 06/95995

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DR602P306S97N527